
Na osnovu člana 34. stav 1. Zakona o državnoj imovini ("Sl.List CG" br. 21/09, 40/11), člana 
33. stav 1. tačka 1. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.list.RCG" broj 42/3, 28/04, 75/05, 
13/26, 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 3/16) člana 16. stav 2.  i člana 30. Statuta 
Opštine Kotor ("Službeni list Opštine Kotor" broj 3/04 i "Službeni list CG-opštinski propisi 
broj 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11) god., Skupština Opštine Kotor, na XIII sjednici održanoj 01. 
12. 2017. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o kupovini zemljišta radi privođenja namjeni 

saobraćanice planirane DUP-om Prčanj 
 
 

Član 1. 
 

Opština Kotor kupuje katastarsku parcelu 266/4, upisanu u listu nepokretnosti broj 27, K.O. 
Prčanj I, površine 153m2, vlasništvo - svojina Banićević Sandre, obim prava 1/1, čija 
procjenjena vrijednost iznosi 108 €/m2. 
 

Član 2. 
 

Nepokretnost iz člana 1. ove Odluke otkupljuje se radi privođenja namjeni saobraćajnice 
predviđene DUP-om Prčanj. 
 

Član 3. 
 

Opština Kotor dužna je da na ime otkupa zemljišta iz člana 1. ove Odluke, vlasniku isplati 
iznos od 16.524,00 evra. 
  

Član 4. 
 

Ovlašćuje se Sekretar Sekretarijata za imovinsko - pravne poslove Opštine Kotor da u roku od 
30 (trideset) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke zaključi Ugovor kojim će biti 
regulisana sva prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u službenom listu Crne Gore - 
opštinski propisi. 
 
 
Kotor,11-18965 
Broj: 01. 12. 2017. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednica 

 
Dragica Perović,  s. r. 


